
 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 1 

                    NOVOGRA DIŠK INOVOGRA DIŠK INOVOGRA DIŠK INOVOGRA DIŠK I   

                GLASNIKGLASNIKGLASNIKGLASNIK   

GODINA XXV BROJ 11    NOVA GRADIŠKA,    01. PROSINAC 2017. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

 

AKTI VIJEĆA - 1931 



 

STRANICA 2 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 3 

 



 

STRANICA 4 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 5 

 



 

STRANICA 6 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 7 

 



 

STRANICA 8 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 9 

 



 

STRANICA 10 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 11 

 



 

STRANICA 12 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 13 

 



 

STRANICA 14 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 15 

 



 

STRANICA 16 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 17 

 



 

STRANICA 18 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 19 

 



 

STRANICA 20 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 21 

 



 

STRANICA 22 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 23 

 



 

STRANICA 24 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 25 

 



 

STRANICA 26 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 27 

 



 

STRANICA 28 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 29 

 



 

STRANICA 30 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 31 

 



 

STRANICA 32 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 

3
0

.1
1

. 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 33 



 

STRANICA 34 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 35 



 

STRANICA 36 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

Članak 5. 

 Nosioci i korisnici proračunskih sredstava 
mogu preuzimati obaveze samo u granicama zakona 
i u okviru sredstava koja su im planirana u 
Proračunu. 

Članak 6. 

 Uplaćene, a manje planirane pomoći i 
donacije mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih 
proračunom, a do visine uplaćenih sredstava. 
 Neplanirane, a uplaćene pomoći i donacije 
mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim 
aktivnostima ili projektima uz prethodnu suglasnost 
Gradonačelnika. 
 Uplaćeni, a manje planirani i prihodi za 
posebne namjene mogu se izvršavati iznad iznosa 
utvrđenih u proračunu, a do visine uplaćenih 
sredstava, a prihodi ostvareni vlastitom djelatnošću 
do visine naplaćenih prihoda. 
 Prihodi za posebne namjene koji nisu bili 
iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u 
proračun za tekuću proračunsku godinu. 

Članak 7. 

 Vlastiti prihodi koje proračunski korisnici 
ostvaruju od obavljanja poslova na tržištu i u 
tržišnim uvjetima, koji se ne financiraju iz 
Proračuna, uplaćuju se u Gradski proračun. 

Članak 8. 

 Korisnici Proračuna koji ostvaruju vlastite 
prihode obavljanjem poslova vlastite djelatnosti 
mogu se koristiti tim prihodima za pokriće izdataka 
nastalih obavljanjem tih poslova, a ostatkom prihoda 
za tekuće i kapitalne izdatke te investicijsko 
održavanje. 
 Uplaćeni prihodi ostvareni vlastitom 
djelatnošću mogu se koristiti do visine naplaćenih 
prihoda. 
 Neiskorišteni vlastiti prihodi u prethodnoj 
godini prenose se u proračun za tekuću proračunsku 
godinu. 

Članak 9. 

 Korisnici Proračuna moraju sredstva koristiti 
štedljivo i u skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 Nadzor nad korištenjem proračunskih 
sredstava i izvršavanjem Proračuna obavlja Gradsko 
vijeće. 

 

1932. 

 Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 34. stavak 1. alineja 5. Statuta Grada 
Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 4/13-
pročišćeni tekst), GRADSKO VIJEĆE GRADA 
NOVA GRADIŠKA na 5. sjednici održanoj 30. 
studenog 2017. donijelo je 

 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada 

Nova Gradiška za 2018. 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja 
Proračuna Grada Nova Gradiška (u daljnjem tekstu: 
Proračun) za 2018. koji obuhvaća: 
 
• naplatu prihoda koje prema Zakonu o 

financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i drugim propisima, 
te odlukama Gradskog vijeća pripadaju Gradu 

• raspodjelu prihoda i stavljanje sredstava na 
raspolaganje korisnicima sredstava Proračuna. 

Članak 2. 

 Proračun se sastoji od "Računa prihoda i 
rashoda" i "Računa zaduživanja / financiranja". 
 U "Računu prihoda i rashoda" iskazuju se svi 
prihodi po izvorima i vrstama prihoda i rashodi po 
vrstama rashoda. 
 U "Računu zaduživanja / financiranja" 
iskazuju se izdaci za otplatu zajmova. 

Članak 3. 

 Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u 
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom 
godine, prednost u podmirivanju izdataka Proračuna 
imati će sredstva za redovnu djelatnost upravnih 
tijela Grada. 

Članak 4. 

 Sredstva Proračuna osiguravaju se 
proračunskim korisnicima koji su u "Posebnom 
dijelu Proračuna određeni za nositelje sredstava na 
pojedinim pozicijama. 
 Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti 
samo za namjene koje su određene Proračunom, i do 
visine utvrđene u njegovu "Posebnom dijelu". 



迀׳

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 37 

Članak 10. 

 Nosiocima i korisnicima proračunskih 
sredstava sredstva za rad stavljati će se na 
raspolaganje sa žiro-računa proračuna na njihov žiro-
račun na temelju obrazloženih zahtjeva. 
 Prijenos sredstava po korisnicima vršiti će 
Upravni odjel za financije u okviru odobrenih 
sredstava. 
 Doznačena, a ne utrošena sredstva u toku 
2018. vraćaju se u Gradski proračun. 

Članak 11. 

 Raspodjela prihoda i primitaka korisnicima 
proračunskih sredstava vršiti će se u pravilu 
ravnomjerno u toku godine na sve korisnike 
sredstava i to prema dinamici ostvarivanja prihoda i 
primitaka, odnosno prema rokovima dospijeća 
plaćanja obaveza za koje su sredstva osigurana u 
Proračunu. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Nova 
Gradiška da izvršava isplate sredstava korisnicima 
Proračuna u skladu s raspoloživim sredstvima. 

Članak 12. 

 Preraspodjela sredstava utvrđenih Proračunom 
dopuštena je između pojedinih stavaka rashoda i 
izdataka ili između pojedinih proračunskih korisnika, 
ako to odobri gradonačelnik. 
 Preraspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovog 
članka ne može biti veća od 5% sredstava utvrđenih 
na stavci koja se umanjuje. 

Članak 13. 

 Godišnji proračun izvršava se do 31. prosinca 
2018. 
 Samo naplaćeni prihodi u fiskalnoj godini jesu 
prihodi te godine. 
 Financijske obveze koje ne budu podmirene 
do 31.12.2018., podmiriti će se iz namjenski 
odobrenih sredstava Proračuna sljedeće fiskalne 
godine. 

Članak 14. 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna 
vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a 
temeljem rješenja tijela ovlaštenog za naplatu 
odnosnih prihoda. 

Članak 15. 

 Hitni i nepredviđeni rashodi koji se pojave 
tijekom proračunske godine podmiruju se iz tekuće 

pričuve Proračuna do iznosa utvrđenoga godišnjim 
Proračunom. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Nova 
Gradiška da odlučuje o korištenju sredstava tekuće 
pričuve., odnosno internim aktima koji uređuju 
postupak bagatelne nabave. Odlukom o izvršenju 
Proračuna za 2018. godinu daje se suglasnost 
gradonačelniku za provođenje postupaka nabave 
sukladno propisi 

Članak 16. 

 Ako se tijekom fiskalne godine, zbog 
izvanrednih prilika i potreba, povećaju ili umanjuju 
prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci, Proračun 
se mora uravnotežiti po postupku za donošenje 
Proračuna. 

Članak 17. 

 Gradonačelnik provodi postupke nabave 
sukladno propisima koji uređuju javnu nabavuma iz 
st. 1. ovog članka za nabavu robe, radova i/ili usluga 
čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u 2017. godini, te 
sklapanje ugovora u istim postupcima. 

Članak 18. 

 U 2018. Grad Nova Gradiška može se 
zadužiti, dati suglasnost za zaduživanje i dati 
jamstvo uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća i 
Vlade Republike Hrvatske ili Ministra financija, 
sukladno odredbama članka 87., 90. i 91. Zakona o 
proračunu (N.N. br.87/08, 136/12 i 15/15).  

Članak 19. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u "Novogradiškom glasniku", a 
primjenjivat će se od 1. siječnja 2018. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 400-06/17-01/08 
URBROJ: 2178/15-01-17-1 
Nova Gradiška, 30. studeni 2017. 
 
                         

 

 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 



丐�

 

STRANICA 38 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 

Članak 4. 
 

 Opis i opseg poslova održavanja komunalne 
infrastrukture iz članka 3. ovog Programa utvrđen je 
u tabelarnom prikazu koji je sastavni dio ovog 
Programa. 

Članak 5. 
 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova 
Gradiška da s tvrtkom EKO KONG d.o.o., Nova 
Gradiška zaključi Anex ugovora o izvršenju 
komunalnih djelatnosti iz članka 3. točke 1., 2., 3. i  
5. ovog Programa, a za djelatnost održavanja javne 
rasvjete sa obrtom ELCOM, elektroinstalaterska 
zanatska radnja, Zapolje. 
 

Članak 6. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu 8 dana od 
objave u "Novogradiškom glasniku". 
   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

    
         
KLASA: 363-02/17-01/13 
URBROJ:2178/15-01-17-3    
                                
U Novoj Gradiški, 30.11.2017. 
 
 
 
 

1. Održavanje javnih površina 2.893.433,38 

2. Održavanje čistoće 1.175.316,62 
3. Održavanje groblja 81.250,00 
4. Javna rasvjeta 500.000,00 

5. Održavanje nerazvrstanih cesta 750.000,00 

  Ukupno komunalne djelatnosti: 5.400.000,00 

6. 
Potrošnja električne energije za 
javnu rasvjetu 700.000,00 

6.100.000,00 SVEUKUPNO 

1933. 

Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", br. 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04,110/04-Uredba, 
178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 34. stavak 1. 
alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška 
(»Novogradiški glasnik«, broj 04/13) GRADSKO 
VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 5. sjednici  
održanoj 30. studenog 2017. godine, donijelo je  
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture u 
Gradu Nova Gradiška za 2018. godinu 

 
Članak 1. 

 

 Ovim Programom određuje se održavanje 
komunalne infrastrukture u 2018. godini na području 
Grada Nova Gradiška za komunalne djelatnosti: 
 

1. održavanje javnih površina, 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina, 
3. odvodnja oborinskih voda, 
4. održavanje groblja, 
5. održavanje javne rasvjete, 
6. održavanje nerazvrstanih cesta, 
7. potrošnja električne energije. 

 
 
 Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje 
se: 
 

• opis i opseg poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova, po djelatnostima, iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

 
Članak 2. 

 Utvrđuje se ukupan iznos sredstava potrebnih 
za izvršenje ovog Programa u visini od 6.100.000,00 
kuna. 

 
Članak 3. 

 Utvrđuje se raspored sredstava komunalne 
naknade za komunalne djelatnosti kako slijedi: 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 



싀�

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 39 

1934. 

 

1934. 



 

STRANICA 40 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 41 



 

STRANICA 42 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 43 

 



 

STRANICA 44 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 45 

 



 

STRANICA 46 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

 1935. 



 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 47 

 
 

 Sukladno odredbama  članka 34. Statuta 
Grada Nova Gradiška  ("Novogradiški glasnik", broj 
4/13. - pročišćeni tekst) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVE GRADIŠKE na 5. sjednici održanoj 
30. studenog  2017. godine,  donijelo je   
 

PROGRAM 
osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja Grada Nove Gradiške 
za 2018. godinu 

Članak 1. 

 Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i 
visokog obrazovanja za 2018. godinu obuhvaća 
slijedeće aktivnosti: 
   
I. AKTIVNOST: 

 Brodsko-posavska županija – obrazovni 
programi  osnovnih i srednjih škola koji obuhvaća 
potpore osnovnoškolskom i srednjoškolskom 
obrazovanju za slijedeće aktivnosti: 
1. posebni programi  škola i informatizacija škola   u 
iznosu od 100.000,00 kuna. 
 
II. AKTIVNOST: 

 Nagrade učenicima i mentorima osnovnih i 
srednjih škola za postignute uspjehe na državnim  
natjecanjima u iznosu 30.000,00 kuna, i to prema 
utvrđenim kriterijima: za osvojeno: 

• Prvo mjesto u iznosu 1.500,00 kuna  
• Drugo mjesto u iznosu 1.300,00 kuna  
• Treće mjesto u iznosu 1.000,00 kuna 
• Nagrada mentoru u iznosu od 1.500,00 kuna 

 
III. AKTIVNOST: 

 Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 
Sveučilišta J.J.Strossmayer Osijek 
Sredstva su namijenjena za izvanredni sveučilišni 
preddiplomski studij sestrinstva u Novoj Gradiški, 
izvođenog od strane Fakulteta za dentalnu medicinu i 
zdravstvo Sveučilišta J.J.Strossmayer Osijek u 
iznosu od 200.000,00 kuna. 
 
IV.AKTIVNOST: 

 Studij robotike za čiju je provedbu potrebno 
osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška 
250.000,00 kuna. 

Članak 2. 

 Za Program osnovnoškolskog, 
srednjoškolskog i visokog  obrazovanja potrebno je 
osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška za 2018. 
godinu 580.000,00 kuna. 

1936. Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-08/17-01/72                               
Urbroj: 2178/15-01-01-17-3 
Nova Gradiška, 30.11.2017. 
 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 32. Zakona o turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN, 
broj 152/08.) i članka 34. Statuta Grada Nove 
Gradiške ( "Novogradiški glasnik", 4/13. pročišćeni 
tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 
GRADIŠKE na 5. sjednici, održanoj, 30. studenog 
2017. donijelo je 

 

PROGRAM  
poticanja razvoja turizma 

na području Grada Nove Gradiške 
za 2018. godinu 

Članak 1. 

Program razvoja i promicanja turizma na 
području Grada Nove Gradiške obuhvaća slijedeće 
aktivnosti: 

  
1. Osnovnu djelatnost Turističke zajednice za 

koju je potrebno osigurati 240.000,00 kuna. 
 

2. Programske aktivnosti Turističke zajednice 
prema vremenskom planu provedbe za koje je 
potrebno osigurati  380.000,00 kuna za 
slijedeće aktivnosti: 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1937. 

Aktivnosti 
Vremenski plan 

provedbe 
Iznos 

MOTO SUSRETI STRMAC  srpanj 2018. 30.000,00 
FESTIVAL KAVE I KOLAČA svibanj 2018. 10.000,00 
NOVOGRADIŠKO GLAZBENO LJETO kolovoz 2018. 200.000,00 
IN MEMORIAM TOŠE PROESKI listopad 2018. 7.000,00 
IN MEMORIAM IVO PETRANOVIĆ siječanj 2018. 8.000,00 
ADVENT U NAŠEM GRADU prosinac 2018. 30.000,00 
DOČEK NOVE GODINE NA OTVORENOM 31.prosinac 2018. 15.000,00 
SARMIJADA I PROVIJADA travanj 2018. 5.000,00  
POKLADNI DANI U NOVOJ GRADIŠKI veljača 2018. 25.000,00 

Sufinanciranje projekata-Ministarstvo turizma, HTZ 50.000,00 

  UKUPNO: 380.000,00 



�缐

 

STRANICA 48 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina i namjena 
sredstava za provedbu Programa poticanja razvoja 
turizma na području Grada Nove Gradiške za 2018. 
godinu za čiju je djelatnost potrebno  osigurati 
620.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 023-08/17-01/72                               
Urbroj: 2178/15-01-01-17-4 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 32. Zakona o udrugama 
("Narodne novine", broj 74/14.) i članka 34. Statuta 
Grada Nova Gradiška ( "Novogradiški glasnik", broj 
4/13–pročišćeni tekst.) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVE GRADIŠKE na 5. sjednici održanoj 
30. studenog 2017. donijelo je 

  

PROGRAM 
razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške  

za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Proračunu Grada Nove Gradiške 
osiguravaju se sredstva za programe razvoja civilnog 
društva, i to:  

 
1. Aktivnost: Djelatnosti udruga proizašlih iz 

Domovinskog rata 
Ova djelatnost obuhvaća očuvanje i 

promicanje ciljeva i digniteta Domovinskog rata, 
zaštita statusa i interesa branitelja, te pružanje 
pomoći, obilježavanje važnih obljetnica iz 
Domovinskog rata, suradnju s ustanovama radi 
očuvanja i ostvarenja potreba branitelja i članova 
njihovih obitelji, povezivanje i suradnju s ostalim 
udrugama, stvaranje uvjeta za socijalnu i ekonomsku 
sigurnost sudionika Domovinskog rata, stvaranje 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1938. 

uvjeta za vraćanje dostojanstva braniteljske i 
stradalničke populacije kroz integraciju u radne 
procese, promicanje interesa i unapređenje kvalitete 
života članova udruga i njihovih obitelji.  

Za djelatnost udruga proizašlih iz 
Domovinskog rata i njihove programske aktivnosti 
potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova 
Gradiška za 2018. godinu 128.400,00 kuna.  

 
2. Aktivnost: Djelatnosti tehničke kulture   

Ova djelatnost usmjerena je na odgoj i 
obrazovanje te osposobljavanje za stjecanje 
tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i 
vještina, individualni rad i širenje znanstvenih i 
tehničkih dostignuća, promidžbu prema djeci i 
mladeži za okupljanje u udrugama tehničke kulture, 
organizaciju susreta, smotri i natjecanja na nivou 
grada, županije i državnoj razini. 

Za djelatnost tehničke kulture i programske 
aktivnosti udruga iz tehničke kulture  potrebno je 
osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška za 2018. 
godinu 77.000,00 kuna. 

 
3. Aktivnost: Djelatnosti udruga u kulturi  

Ova djelatnost usmjerena  je na podizanje 
kvalitete kulturne ponude, stvaranje poticajnog 
okruženja za sve oblike kulturnog stvaralaštva kroz 
glazbenu i plesnu djelatnost, poticanje tradicijske 
kulture i kulture mladih, zaštitu i očuvanje kulturne 
baštine, kroz međugradsku, međužupanijsku i 
kulturnu suradnju. 

Za djelatnost udruga u kulturi i njihove 
programske aktivnosti  potrebno je osigurati u 
Proračunu Grada Nova Gradiška za 2018. godinu 
228.500,00 kuna.  

 
4. Aktivnost: Djelatnosti udruga u području 

zdravstvene skrbi i skrbi za obitelj i djecu  
Ova djelatnost usmjerena je na promicanje 

kvalitete društvenog života osoba s invaliditetom, 
promicanje jednakosti svih građana, unapređenje 
kvalitete života osoba s posebnim potrebama, briga 
za obitelj i djecu, prevencija socijalno patološkog 
ponašanja mladih, promicanje kvalitete života, 
zaštita obitelji i braka te druge aktivnosti.  

Za djelatnost udruga u području zdravstvene 
skrbi i skrbi za obitelj i djecu i njihove programske 
aktivnosti  potrebno je osigurati u Proračunu Grada 
Nova Gradiška za 2018. godinu 102.300,00 kuna.  

 
5. Aktivnost: Sufinanciranje rada socijalne 

samoposluge 
za čiju je djelatnost potrebno  osigurati 
24.000,00 kuna. 
 



◌�؃

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 49 

6. Aktivnost: Grad Nova Gradiška-prijatelj 
djece 
 Predviđeni iznos od 3.750,00 kuna 

namijenjen je plaćanju članarine za Grad Novu 
Gradišku. 

 
7. Aktivnost: Javno informiranje građana 

Predviđeni iznos od 159.000,00 kuna 
rasporediti će se sukladno Odluci Gradonačelnika o 
utvrđivanju mjerila za raspored novčanih sredstava 
planiranih u Proračunu Grada Nova Gradiška 
pružateljima medijskih usluga na području Grada 
Nova Gradiška i Odluci o rasporedu novčanih 
sredstava pružateljima medijskih usluga na području 
Grad Nova Gradiška s ciljem pravovremenog 
informiranja građana o aktivnostima Grada. 

 
8. Kapitalni projekti:  

izgradnja i dodatna ulaganja na kulturnim i 
sakralnim objektima, i to: 

9. Kapitalni projekt: 
Razvoj infrastrukturnog širokopojasnog 

pristupa za čiju je provedbu potrebno osigurati 
10.000,00 kuna. 

 
10. Tekući projekt: 

Grad za mlade, mladi za grad -33.500,00 kuna 
 

Članak 2. 

 Programom razvoja civilnog društva Grada 
Nove Gradiške  za 2018. godinu utvrđuje se visina, 
raspored i namjena sredstava za navedene aktivnosti 
za čiju je provedbu potrebno osigurati 966.450,00  
kuna.  

Članak 3. 

Ovaj  Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08/17-01/72 
Urbroj: 2178/15-01-01-17-5 
Nova Gradiška,  30.11.2017. 
 
 
 
 

 
 
 

 
Na temelju članka 48. i 76. Zakona o sportu 

("Narodne novine, broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11, 86/12., 94/13.,85/15 i 19/16 ) i članka 34. 
Statuta Grada Nova Gradiška ( "Novogradiški 
glasnik", broj 4/13.. - pročišćeni tekst.) GRADSKO 
VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 5. sjednici, 
održanoj 30. studenog 2017.  donijelo je 

   

P R O G R A M  
razvoja sporta Grada Nova Gradiška 

za 2018. godinu 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi 
i djelatnosti u području sporta koji su od značenja i 
interesa za Grad Novu Gradišku, uvjeti za stjecanje 
prava na sredstva iz Gradskog proračuna, prioriteti u 
financiranju, način financiranja, programska područja, 
nadzor nad zakonitošću rada sportskih udruga i 
zajednice sportskih udruga i raspodjela novčanih 
sredstava prema utvrđenim korisnicima. 

 
II. AKTIVNOSTI, POSLOVI  I  

DJELATNOSTI  OD  INTERESA  ZA  
GRAD 
 

Članak 2. 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva 
osiguravaju iz proračuna Grada Nova Gradiška jesu 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u svezi s: 

 
- poticanjem i promicanjem sporta 
- tjelesnom aktivnošću radi postizanja sportskih 

dostignuća koja se ostvaruju prema utvrđenim 
natjecateljskim pravilima 

- tjelesnom aktivnošću koja se provodi i organizira 
radi unapređivanja zdravog načina života djece, 
mladeži i studenata 

- organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i 
međunarodnih natjecanja 

R. b. Sakralni objekti Financijska  
sredstva: 

1. Župa Bezgrješnog Začeća 
blažene Djevice Marije 140.000,00 

2. Župa Jug 40.000,00 

3. Pravoslavna crkva 20.000,00 

  SVEUKUPNO 200.000,00 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1939. 



�鱀

 

STRANICA 50 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

- općom i posebnom zdravstvenom zaštitom 
športaša 

- planiranjem, izgradnjom, održavanjem i 
korištenjem sportskih građevina značajnih za 
razvoj sporta Grada 

- zapošljavanjem stručnih osoba, odnosno 
stručnim radom u športu koja je u funkciji 
ostvarenja javnih potreba u športu 

- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana 
koje su u funkciji unapređenja 

-   zdravlja i postizanja psihofizičke 
sposobnosti pučanstva 

- skrbi za sport i rekreaciju osoba s teškoćama u 
razvoju i osoba s invaliditetom 

- djelovanjem zajednice sportskih udruga 
(Saveza sportova) i njenih udruženih članica 

- informacijskom i izdavačkom djelatnošću 
- provođenjem i financiranjem znanstvenih i 

razvojnih projekata, elaborata i studija u 
funkciji razvoja sporta 
 

III. UVJETI   ZA  STJECANJE PRAVA  
NA FINANCIRANJE 
 

Članak 3. 

Uvjeti za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog 
proračuna su opći i posebni. Savez  sportova i 
sportske udruge, da bi stekle pravo na financiranje iz 
Gradskog proračuna, moraju ispunjavati opće i 
posebne uvjete. 

 

Članak 4. 

Opći uvjeti su: 
 

- da je upisana u Registar udruga Republike  
Hrvatske i Registar sportskih djelatnosti 

- pri nadležnom tijelu državne uprave Republike 
Hrvatske, 

- da je udružena u Savez sportova Nova Gradiška, 
- da ispunjava odredbe Zakona o sportu i Zakona 

o udrugama. 
- Statutom opredjeljena za obavljanje djelatnosti i 

aktivnosti koje su predmet financiranja 
- Mora uredno plaćati doprinose i poreze te druga 

davanja prema državnom proračunu i 
proračunima jedinica lokalne samouprave 

- Protiv udruge odnosno osoba ovlaštenih za 
zastupanje udruge ne vodi se kazneni postupak i 
nisu pravomoćno osuđeni za kazneno djelo 
 

Članak 5. 

Posebni uvjeti su: 

- da je udružena u sportski savez svoje sportske 
grane (nacionalni, regionalni ili područni), 

- da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrom i 
sportskim objektima neophodnim za ostvarivanje 
programa, 

- da su sudionici ligaškog sustava natjecanja, 
odnosno sudionici turnirskog sustava natjecanja 
državne razine ili najmanje regionalne razine 
(min. 2 god. –prema Pravilniku o uvjetima i 
kriterijima za fin. PJP u sportu Grada Nova 
Gradiška.) 
 

IV. PREDNOSTI U FINANCIRANJU 
 

Članak 6. 

Prednost u financiranju imaju sportske udruge 
koje imaju tradiciju, masovnost i rezultate, a na temelju 
utvrđenih kriterija i odluka Izvršnog odbora. 

U slučaju ukazane potrebe (npr. plasman 
pojedine udruge u viši stupanj natjecanja, ispadanje u 
niži stupanj natjecanja, prestanak djelovanja, 
neodržavanje određene programske aktivnosti i slično), 
Izvršni odbor ima pravo izvršiti unutarnju preraspodjelu 
pojedinih rashodnih stavki.  

 
V. NAČIN FINANCIRANJA 

 

Članak 7. 

Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u 
sportu izdvajaju se iz Gradskog proračuna, a prema 
Zakonu o sportu, čl. 76. prebacuje se na račun 
Saveza sportova Nova Gradiška, te se sa Savezom 
sportova sklapa Ugovor o namjenskoj financijskoj 
potpori u području programa javnih potreba u sportu 
iz sredstava proračuna Grada.,a sukladno 
financijskim mogućnostima Grada. Ista sredstva  
raspodjeljuju se razmjerno ostvarenju financijskog 
plana na sve korisnike sredstava (članice Saveza 
sportova). 

 

Članak 8. 

O izvršenju programa javnih potreba iz članka 2. Savez 
sportova Nova Gradiška podnosi izvješće Gradskom vijeću 
obvezno jednom godišnje u rokovima propisanim za 
godišnje izvješće o izvršenju proračuna Grada. 

I 
VI. PROGRAMSKA PODRUČJA 

 

Članak 9. 

A. FUNKCIONALNI PROGRAM 
1. Poticanje i promicanje sporta 

- Potpore udrugama prema kriterijima 
(redovita sredstva) 



�؃

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 51 

- Sportske aktivnosti mladih (sredstva za 
mlade) 

 
2. Korištenje i održavanje sportskih građevina 

(nogometnih igrališta, sportskih dvorana, 
kuglane) 
 

3. Posebni i zajednički programi 
 

 3.1. Izbor sportaša godine 
 3.2.Priredbe za Dan Grada 
 3.3. Olimpijada dječjih vrtića 
 3.4. Školovanje stručnih osoba 
 3.5.Memorijalni turniri 
 

4. Sredstva pričuve 
 4.1. razni programi i namjene 
 

B. ADMINISTRATIVNI PROGRAM 
 

1. Bruto primanja zaposlenika 
 1.1 Bruto plaća  
 1.2. Ostala prava iz kolektivnog ugovora za 

zaposlene 
 

2. Materijalni troškovi 
 2.1. Opsluživanje Saveza i njegovih udruženih 

članica 
 

7. NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

Članak 10. 

Nadzor nad zakonitošću rada sportskih udruga i 
Zajednice sportskih udruga te njihovih općih akata 
obavlja  ministarstvo i tijela državne uprave. 

 
8. SREDSTVA ZA PROVEDBU 

PROGRAMA  

Članak 11. 

 Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored 
i namjena sredstava za provedbu Programa razvoja 
sporta  Grada Nove Gradiške  za čiju je djelatnost u 
Gradskom proračunu za 2018. godinu potrebno osigurati 

1.300,000,00  kuna  sukladno Zakona o sportu 
("Narodne novine, broj 71/06,  150/08., 124/10., 
124/11, 86/12., 94/13., 85/15 i 19/16). 

Članak 12. 

Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon 
objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-08/17-01/72 
URBROJ: 2178/15-01-01-17-6 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 
GRADA NOVA GRADIŠKA U 2018. GODINI 

 
Prilog I 

 
 
 

 
Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova 

Gradiška ("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – 
pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama Zakona o 
vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica 
lokalne uprave i samouprave, Gradsko vijeće Grada 
Nova Gradiška na 5. sjednici, održanoj  30. studenog 
2017. godine, donijelo je 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1940. 

  
RASPODJELA NOVČANIH 

SREDSTAVA   

      

A FUNKCIONALNI PROGRAM (1+2+3) 1.100,000,00 kn 

      

  1. POTPORE UDRUGAMA (1.1.+1.2.) 880,000,00 kn 

  1.1. redovita sredstva 588.000,00 kn 

  1.2. sredstva za mlade 292.000,00 kn 

      

  
 2. KORIŠTENJE I ODRŽAVANJE OBJEKATA 
(2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6+2.7) 

179.000,00 kn 

 2.1. športska dvorana ETŠ (rk,žrk,žok,koš,karate, dšr, mnk) 54,000.00 kn 

 2.2. stadion NK „SLOGA“ 25,000.00 kn 

 2.3. stadion NK „SLAVEN“ 25,000.00 kn 

 2.4. kuglana (KK Obrtnik 25, MKK N.Gradiška 20, BAM 10) 55,000.00 kn 

 2.5. športska dvorana IOŠ (košarka) 3.000,00 kn 

 2.6. rukometno igralište (tenis) 3.000,00 kn 

 2.7. ostale dvorane (atletika 5, karate 3, boks 3, dšr Sloga 3) 14.000,00 kn 

   

 
3. POSEBNI I ZAJEDNIČKI PROGRAMI 
3.1.+3.2.+3.3.+3.4.+3.5.) 

41.000,00 kn 

 3.1. izbor sportaša godine 13.000,00 kn 

 3.2. školovanje stručnih osoba 10.000,00 kn 

 3.3. olimpijada dječijih vrtića 2.000,00 kn 

 3.4. priredbe za Dan grada 10.000,00 kn 

 3.5. memorijalni turnir 6.000,00 kn 

   

B ADMINISTRATIVNI PROGRAM (1+2) 140.000,00 kn 

 1. PRIMANJA ZAPOSLENIKA (bruto  plaća + porez) 85.000,00 kn 

 
2. MATERIJALNI TROŠKOVI (knjigovodstvo, putni nalozi, 
najam, struja, grijanje, telefon, uredski mat. I ostalo) 

55.000,00 kn 

   

C PRIČUVA 60.000,00 kn 

 

Razni programi nastali tijekom godine, koji nisu planirani (npr. 
Ulazak u viši rang natjecanja, plasman na državna prvenstva, 
nagrada za iznimne uspjehe itd.), a prema odlukama IO 
Saveza 

 



◌�؃

 

STRANICA 52 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

Program  organiziranja i provođenje 
zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške 

za 2018. godinu 

Članak 1. 

U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2018. 
godinu osiguravaju se sredstva za Program organiziranja 
i provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 
slijedeće aktivnosti: 

 
1. Aktivnost: Vatrogasna zajednica grada 

(DVD Nova Gradiška i DVD Ljupina) 
2.  Kapitalni projekt: Obnova voznog parka 
3.  Aktivnost: Civilna zaštita 
4.  Aktivnost: Sufinanciranje Gorske službe 

spašavanja 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i 
namjena sredstava za provedbu Programa organiziranja 
i provođenje  zaštite i spašavanja  Grada Nove Gradiške 
za 2018. godinu za čiju je djelatnost potrebno osigurati 
550.300,00 kuna. 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 023-08/17-01/72                               
Urbroj: 2178/15-01-01-17-7 
Nova Gradiška, 30.11.2017. 

 
 
 
 

 
 

 Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – 
pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama Zakona o 
socijalnoj skrbi  te Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o financiranju jedinica lokalne uprave i 
samouprave,Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 5. 
sjednici održanoj, 30. studenog 2017. godine, donijelo je 
 

Program javnih potreba 
u području socijalne skrbi  Grada Nove 

Gradiške za 2018.  godinu 

Članak 1. 

 U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2018.  
godinu osiguravaju se sredstva za Program javnih potreba 
u području socijalne skrbi Grada Nove Gradiške za 2018. 
godinu  za slijedeće aktivnosti: 
 

1. Aktivnost: Pomoć obiteljima,  kućanstvima i 
socijalno ugroženim građanima 

2.  Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga 
predškolskog odgoja 

3. Aktivnost:Pomoć djeci i mladima slabijeg 
imovnog stanja 

4. Aktivnost. Potpore za novorođeno dijete 
5. Aktivnost: Gradsko društvo Crvenog križa 

Članak 2. 

1. Aktivnost: Pomoć obiteljima, kućanstvima i 
socijalno ugroženim građanima  

  
 Za pomoć obiteljima, kućanstvima i socijalno 
ugroženim građanima  u 2018. planirano je 
1.171.100,00 kuna.    

  AKTIVNOST UKUPNO 
1. VZG NOVA GRADIŠKA 298.800,00 

2. KAPITALNI PROJEKT: 
OBNOVA VOZNOG 
PARKA 

215.000,00 

3. AKTIVNOST: CIVILNA 
ZAŠTITA 

26.500,00 

4. AKTIVNOST: 
SUFINANCIRANJE GORSKE 
SLUŽBE SPAŠAVANJA 

10.000,00 

  Sveukupno: 550.300,00 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1941. 

POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 
PLANIRANI IZNOS 

SREDSTAVA ZA 2018. 

 NAKNADA ZA  TROŠKOVE STANOVANJA 
(najamnina, kom. naknada, el. energija, voda, 
odvodnja, odvoz otpada) SAMCIMA I OBITELJIMA 
KORISNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE 
NAKNADE 

480.000,00 

 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA 
IZNENADNE I POSEBNO TEŠKE PRILIKE  (pomoć 
u troškovima  liječenja, smrt člana obitelji, 
elementarna nepogoda, šteta uzrokovana požarom i 
sl.) 

60.000,00 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 
UMIROVLJENICIMA 

300.000,00 

  

NAKNADA  ZA  TROŠKOVE OGRJEVA 
KORISNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE 
NAKNADE 

321.100,00 

  

POMOĆ HRVATSKIM BRANITELJIMA ZA 
IZGRADNJU INFRASTRUKTURE 10.000,00 

SVEUKUPNO: 1.171.100,00 



�؃

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 53 

2. Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga 
predškolskog odgoja 

 
 Za  sufinanciranja cijene usluga Dječjeg vrtića 
Nova Gradiška sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada 
Nova Gradiška u 2018. godini,  planirano je 60.000,00 
kuna. 
 
3. Aktivnost:  Pomoć djeci i mladima slabijeg 

imovnog stanja 
 
  Za  pomoći djeci i mladima slabijeg imovnog 
stanja u 2018. godini planirano je 111.200,00 kuna. 

 
4. Aktivnost: Potpore za  novorođeno dijete  
 
 Za  pomoć za nabavu opreme za novorođeno 
dijete  u 2018. godini planirano je 380.000,00 kuna. 
 
5. Aktivnost: Sufinanciranje Gradskog društva 

Crvenog Križa Nova Gradiška 
         
 Za sufinanciranje gradskog društva Crvenog križa 
planirano je u 2018. godini  211.600,00 kn. 

Članak 2. 

 Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i 
namjena sredstava za provedbu Programa socijalne 
skrbi Grada Nove Gradiške za 2018. godinu za čiju je 
djelatnost potrebno osigurati 1.933,900,00 kuna. 

Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08717-01/72                               
Urbroj: 2178/15-01-01-17-8 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – 
pročišćeni tekst.), te sukladno Zakonu o izmjenama i 
dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne 
uprave i samouprave, Gradsko vijeće Grada Nova 
Gradiška na 5. sjednici, održanoj 30. studenog 
2017 .godine, donijelo je 

Program javnih potreba u području 
dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi 

Grada Nove Gradiške za 2018. godinu 

Članak 1. 

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2018. 
godinu osiguravaju se sredstva za Program javnih potreba 
u području dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada 
Nove Gradiške za 2018. godinu  za slijedeće aktivnosti: 

 
1. Aktivnost: Poslovi deratizacije i dezinsekcije 
2. Aktivnost: Prevencija kriminaliteta i ovisnosti 
 

1. Aktivnost: Poslovi deratizacije i 
dezinsekcije 
Za provedbu poslova deratizacije javnih 

površina u gradu Nova Gradiška  u 2018. godini i 
poslove dezinsekcije planirano je 40.000 kuna. 

 
2. Aktivnost: Prevencija kriminaliteta i 

ovisnosti 
Za  provođenje aktivnosti Prevencije kriminaliteta i 

ovisnosti u Gradu Nova Gradiška u 2018. godini planirano 
je 8.000,00 kuna. 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i 
namjena sredstava za provedbu Programa javnih 
potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i 
preventivi Grada Nove Gradiške  za 2018. godinu za 
čiju je djelatnost potrebno osigurati 48.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1942. 

POMOĆ DJECI I MLADIMA 
SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA 

PLANIRANI IZNOS 
SREDSTAVA ZA 

2018. 

PROGRAM SUFINANCIRANJA LJETOVANJA 
DJECE SLABIJEG IMOVNOG STANJA (40-ERO 
DJECE) 

64.000,00 

POMOĆ OBITELJIMA SA 6 I VIŠE DJECE 5.600,00 

POMOĆ ZA ŠKOLOVANJE OBITELJIMA 
SREDNJOŠKOLSKE DJECE I STUDENATA 
(STIPENDIRANJE UČENIKA I  STUDENATA 
SUKLADNO SOCIJALNOM KRITERIJU) 

37.600,00 

POMOĆ DJECI S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 4.000,00 

SVEUKUPNO: 111.200,00 



�댠

 

STRANICA 54 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-08/17-01/72                               
Urbroj: 2178/15-01-01-17-9 
Nova Gradiška, 30.11.2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sukladno odredbama Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju ("Narodne novine", brojevi 
10/97., 107/07. i 94/13.) i na temelju članka 34. 
Statuta Grada Nova Gradiška  ("Novogradiški 
glasnik", broj 4/13. - pročišćeni tekst) GRADSKO 
VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 5.sjednici 
održanoj, 30.studenog 2017.  donijelo je   

 

PROGRAM 
predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 

Nova Gradiška za 2018. godinu 

Članak 1.  

Program javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju obuhvaća: 

 
1. AKTIVNOST: REDOVNA DJELATNOST 

DJEČJEG VRTIĆA 
 potrebno je osigurati: 6.619.370,00 kuna 
 

2. AKTIVNOST: PREDŠKOLA 
potrebno je osigurati: 187.940,00 kuna 

       
3. AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE 

PROGRAMA ZA DJECU S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
potrebno je osigurati: 12.600,00 kuna 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored 
i namjena sredstava za provedbu Programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove 
Gradiške za 2018. godinu za čiju je djelatnost 
potrebno osigurati  6.819.910,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-08/17-01/72                               
Urbroj: 2178/15-01-01-17-10 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 9a Zakona o financiranju 
javnih potreba u kulturi ("Narodne novine), broj 
47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 34. Statuta Grada 
Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 4/13 – 
pročišćeni tekst.) GRADSKO VIJEĆE GRADA 
NOVE GRADIŠKE na 5. sjednici, održanoj 30. 
studenog 2017. donijelo je 

 PROGRAM 
promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

za 2018. godinu 

Članak 1.  

U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2018. 
godinu osigurat će se sredstva za programe i  
redovnu djelatnost ustanova u kulturi, i to: 

 
1. Aktivnost: Redovna djelatnost Gradske 

knjižnice za 2018. godinu 
 
Gradska knjižnica Nova Gradiška obavlja 

djelatnost utvrđenu Zakonom o knjižnicama, 
Osnivačkim aktom i Statutom. Knjižnična djelatnost 
obavlja se u programskim cjelinama: 

1.  Posudbeni odjel za odrasle sa službom za 
nabavu, obradu i zaštitu knjižnične građe, 

2.  Studijski odjel sa čitaonicom i prostorom 
za zavičajnu građu (Zavičajna zbirka) i 

3.  Odjel za djecu i mladež s multimedijalnim 
kutkom. 

Gradska knjižnica svoje programe realizirat će 
kroz knjižničnu, informacijsko referalnu, edukativnu 
i kulturnu djelatnost. 

 
Financijski plan za 2018. godinu 

Rashodi za zaposlene ..................... 686.290,00 kn 
Materijalni rashodi ......................... 163.700,00 kn 
Financijski rashodi ............................. 5.300,00 kn 
Rashodi za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine ........................ 109.000,00 kn 
Ukupno: ........................................ 964.290,00 kn 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1944. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1943. 



�대

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 55 

2. Aktivnost : Redovna djelatnost Gradskog 
muzeja za 2018. godinu 
 
Djelatnost Gradskog muzeja uređena je 

Zakonom o muzejima, Osnivačkim aktom i 
Statutom. Gradski muzej Nova Gradiška je ustanova 
od posebnog društvenog značaja. Muzejska 
djelatnost obuhvaća skupljanje, čuvanje i istraživanje 
civilizacijskih, kulturnih i prirodnih dobara, njihovu 
stručnu i znanstvenu obradu i sistematizaciju u 
zbirke, trajno zaštićivanje muzejske građe, 
muzejskih lokaliteta, te njihovo neposredno i 
posredno prezentiranje javnosti putem stalnih i 
privremenih izložaba, javnih glasila i tiskovina. 

 
Financijski plan za 2018. godinu 
 

Rashodi za zaposlene ..................... 569.495,00 kn 
Materijalni rashodi ......................... 790.700,00 kn         
Financijski rashodi ............................. 4.200,00 kn 
Rashodi za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine ........................... 40.000,00 kn  
Ukupno: ...................................... 1.404.395,00 kn 

 
3. Aktivnost: Redovna djelatnost POU 

"Matija Antun Relković" za 2018. godinu 
 
 POU "Matija Antun Relković" svoju 

djelatnost obavlja u skladu sa zakonom, Statutom i  
drugim općim aktima Učilišta. Statutom POU 
"Matija Antun Relković" utvrđena je  djelatnost, 
ustrojstvo, ovlasti, način upravljanja i odlučivanja, 
financijsko poslovanje, nadzor i druga pitanja od 
značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanje.  

Učilište je ustanova za kulturu i trajnu 
naobrazbu, a svoju djelatnost obavlja kao javnu 
službu. 

 
Financijski plan za 2018. godinu 
 
Rashodi za zaposlene ..................... 583.290,00 kn 
Materijalni rashodi ......................... 434.345,00 kn 
Financijski rashodi ............................. 6.915,00 kn 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine ...................... 25.000,00 kn 
Ukupno: ...................................... 1.049.550,00 kn 

 

Članak 2. 

 Za Program promicanja kulture Grada Nove 
Gradiške za 2018. godinu za  aktivnost redovna 
djelatnost  Gradske knjižnice potrebno je osigurati u 
proračunu za 2018. godinu 964.290,00 kuna,za 
redovnu djelatnost  Gradskog muzeja  1.404.395,00  
i  za redovnu djelatnost POU „Matija Antun 
Relković“1.049.550,00 kuna. 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 023-08/17-01/72                            
Urbroj: 2178/15-01-01-17-11 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – 
pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama Zakona o 
vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica 
lokalne uprave i samouprave,Gradsko vijeće 

Grada Nova Gradiška na  5.  sjednici, održanoj 30. 
studenog 2017.godine, donijelo je 

 
Program  organiziranja i provođenje 

 zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške 
za 2018. godinu 

Članak 1. 

U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2018. 
godinu osigurat će  se sredstva za Program organiziranja i 
provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za  

 
1. AKTIVNOST: Redovna djelatnost javne 

vatrogasne postrojbe 
 
Financijski plan za 2018. godinu 
 

Rashodi za zaposlene ............................. 1.728.055,00 kn 
Materijalni rashodi .................................... 290.930,00 kn     
Financijski rashodi ........................................ 4.050,00 kn 
Ukupno: ................................................. 2.023.035,00 kn 

 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina i namjena 
sredstava za provedbu Programa organiziranja i 
provođenje  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 
2018. godinu za aktivnost redovna djelatnost Javne 
vatrogasne postrojbe za čiju je djelatnost potrebno 
osigurati 2.023.035,00  kuna. 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1945. 



�؃

 

STRANICA 56 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 023-08/17-01/72 
Urbroj: 2178/15-01-01-17-12 
Nova Gradiška, 30.11.2017.  
 
 
 
 

 
 

 
Na temelju članka 44. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" br. 
39/13 i 48/15) i članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik" broj 04/13-
pročišćeni tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA 
NOVA GRADIŠKA na 5. sjednici održanoj 
30.11.2017.donijelo je  

 

PROGRAM 
utroška sredstava ostvarenih od prodaje, 

zakupa i promjene namjene  
poljoprivrednog zemljišta za 2018. 

I. 

Ovim se Programom određuju uvjeti i način 
korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području grada 
Nove Gradiške za 2018. 

II. 

Sredstva za ostvarenje Programa za 2018.  
planiraju se u iznosu od 702.380,00 kn i to :  
a. prihoda od zakupa u iznosu .................  490.560,00 kn 
b. prihoda od prodaje u iznosu ................  191.820,00 kn 
c. od  naknade za promjenu namjene u iznosu 

 .............................................................  20.000,00 kn      

III. 

Ostvarena sredstva iz točke II. ovoga 
Programa namjenski će se koristiti za: 
1. Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 

ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu u iznosu 
 .............................................................. 646.600,00 kn 

2. Sufinanciranje i druge poticajne mjere usmjerene 
unapređenju poljoprivredne proizvodnje (sufinanciranje 

kontrole plodnosti tla, edukacije i dr.) u iznosu
 ............................................................... 30.000,00 kn 

3. Sufinanciranje LAG-a „Zapadna Slavonija“ u iznosu
 ............................................................... 25.780,00 kn  

IV. 

Program će se objaviti u "Novogradiškom 
glasniku", a primjenjuju se za 2018. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA  

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 320-02/17-01/04 
URBROJ: 2178/15-01-17-03 
Nova Gradiška, 30.11.2017. 
 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 33. stavka 4. Zakona o 
zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne 
novine“ broj 125/11, 64/15), članka 40. Odluke o 
davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog prostora u 
vlasništvu Grada Nova Gradiška („Novogradiški 
glasnik“ broj 07/13, 1/14,4/14,5/17) i članka 34. 
Statuta Nova Gradiška (»Novogradiški glasnik 4/13-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Nova 
Gradiška, na  5. sjednici održanoj dana 30.11.2017. 
godine donosi Odluku o utvrđivanju popisa 
poslovnih prostora koji su predmet kupoprodaje  

P O P I S 
poslovnih prostora koji su predmet 

kupoprodaje  

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1946. PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1947. 

K.Č.BR./ 
K.O. 

1922, k.o. Nova Gradiška, Suvlasnički dio nekretnine  s 
neodređenim omjerom, ETAŽNO VLASNIŠTVO E-19, 
z.k.ul.br. 4823 

ADRESA Ljudevita Gaja 14, Nova Gradiška 

OPIS 
NEKRETNI

NE 

Poslovni prostor, nalazi se u dijelu prizemlja unutar 
stambeno poslovne zagrade, smješten uz jugositočnu 
među koji se sastoji od prodajnog prostora, ureda , Wc-a 
i skladišta , neodvojivo povezan sa suvlasničkim dijelom 
čkbr. 1922 koji je jednako velik kao i dijelovi ostalih 
suvlasnika 

POVRŠINA 152,16 m2 

ZAKUPNIK 
Josip Ivanišević kao vlasnik TO PAUN, Ljudevita Gaja 
14, Nova Gradiška, OIB: 00527205644 

TRŽIŠNA 
CIJENA kn 

658.000,00 kn 



�؃

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 57 

UVJETI I POSTUPAK KUPOPRODAJE 

I. 

Prodaja poslovnih prostora provodit će se 
sukladno odredbama Odluke Odluke o davanju u 
zakup i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu 
Grada Nova Gradiška. 

 
Poslovni prostor se prodaje u viđenom stanju. 

Zahtjev za kupnju poslovnoga prostora podnosi se 
Upravnom odjelu za gospodarstvo Grada Nova Gradiška u 
roku od 90 dana od javne objave popisa poslovnih 
prostora koji su predmet kupoprodaje, poštom ili 
neposredno, u pisarnici gradske uprave Grada Nova 
Gradiška na adresi Trg kralja Tomislava 1, Nova 
Gradiška.   

 
Javno otvaranje zahtjeva održat će se po isteku 

roka za predaju zahtjeva za kupnju o čemu će 
podnositelj zahtjeva biti pismeno obaviješten. 

Postupak otvaranja zahtjeva provodi 
Povjerenstvo imenovano od strane Gradonačelnika 
Grada Nova Gradiška, koje o tome sastavlja zapisnik 
te priprema prijedloge Odluka o kupoprodaji o 
kupoprodaji poslovnih prostora koji se dostavljaju 
Gradonačelniku, odnosno Gradskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje. 

 
Odluku o kupoprodaji poslovnoga prostora 

donosi Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška ili 
Gradonačelnik Grada Nova Gradiška ovisno o 
vrijednosti poslovnoga prostora. 

II. 

Podnositelji zahtjeva dužni su uz zahtjev 
podnijeti dokaze kojima dokazuju svoje pravo 
kupnje poslovnog prostora sukladno odredbama ove 
Odluke.  

Prilozi koje se dostavljaju uz Zahtjev: 
 

- preslika osobne iskaznice (za fizičke osobe) 
- izvornik ili ovjerena preslika domovnice (za 

fizičke osobe) 
- izvornik ili ovjerena preslika rješenja o 

registraciji (za pravne osobe)   
- podaci o OIB-u 
- dokaz o korištenju poslovnog prostora za koji se 

podnosi zahtjev, u neprekidnom trajanju od 
najmanje 5 godina, ako je riječ o korisniku 
prostora bez ugovora (dokaz o prijavi korisnika 
kao obveznika naknada s osnove korištenja 
poslovnog prostora ili izjava ovlaštenog 
predstavnika suvlasnika stambene zgrade u kojoj 
se prostor nalazi) 

- ponuđeni način plaćanja kupoprodajne cijene 
(jednokratno ili obročno) uz ograničenje 
predviđeno člankom 36. stavkom 3. Zakona o 

zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora 
(Narodne novine br. 125/11 i 64/15)  

- potvrda Grada Nova Gradiška o podmirenim 
obvezama prema Gradu Nova Gradiška (ne stariju 
od 30 dana) 

- potvrda Ministarstva financija-Porezne uprave o 
stanju poreznog duga (ne stariju od 30 dana) 

- pregled stanja obveza prema dobavljačima i 
pregled njihove dospjelosti (ne stariji od 30 dana) 

- dokaz Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje ili Financijske agencije o podmirenim 
obvezama prema zaposlenicima  

- javnobilježnički ovjerenu izjavu zakupnika/
korisnika o podmirenju svih dospjelih obveza 
prema državnom proračunu, Brodsko-posavskoj 
županiji, zaposlenicima i  dobavljačima,  osim 
ako je sukladno posebnim propisima odobrena 
odgoda plaćanja navedenih obveza, uz prilaganje 
odgovarajućeg dokaza,  

- javnobilježnički ovjerenu izjavu zakupnika da 
predmetni poslovni prostor nije dao u podzakup 
ili na temelju bilo koje druge pravne osnove 
prepustio korištenje poslovnog  prostora drugoj 
osobi.  

 
Nepotpuni zahtjev Povjerenstvo će odbaciti. 
 
Davanjem lažne izjave podnositelj zahtjeva 

gubi sva prava koja je ostvario temeljem iste.  
 

OVLAŠTENICI PRAVA NA KUPNJU 
POSLOVNOG PROSTORA 

III. 

Pravo na kupnju poslovnog prostora, pod 
uvjetima iz Odluke o kupoprodaji poslovnih prostora 
u vlasništvu Grada Nova Gradiška, može ostvariti: 

  
1. sadašnji zakupnik uz uvjet da uredno 

izvršava sve obveze iz ugovora o zakupu i uredno 
izvršava druge financijske obveze prema Gradu 
Nova Gradiška.  

 
2. Iznimno, i zakupnik koji se nalazi u 

zakupnom odnosu s Gradom Nova Gradiška u 
trajanju kraćem od 5 godina ako je podmirio sve 
obveze  iz ugovora o zakupu i druge financijske 
obveze prema Gradu Nove Gradiške, a koji je:  

– prije toga bio u zakupnom odnosu s Gradom 
Nova Gradiška u ukupnom neprekinutom trajanju od 
najmanje 5 godina,   

– prije toga bio u zakupnom odnosu s Nova 
Gradiška i Republikom Hrvatskom u ukupnom 
neprekinutom trajanju od najmanje 5 godina, ili  

– kao nasljednik obrtnika nastavio vođenje 
obrta ili kao  član obiteljskog domaćinstva preuzeo 



�؃

 

STRANICA 58 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

obrt, a bio je u zakupnom odnosu u ukupnom 
neprekinutom trajanju od najmanje 5 godina, u koje 
vrijeme se uračunava i vrijeme zakupa njegova 
prednika, ili  

– morao napustiti poslovni prostor koji je 
koristio zbog povrata toga prostora u vlasništvo 
prijašnjem vlasniku, sukladno posebnom propisu, a 
do tada je bio u zakupu u neprekinutom trajanju od 
najmanje 5 godina.  

 
3. Pravo na kupnju poslovnog prostora može 

ostvariti i sadašnji korisnik toga prostora koji u 
njemu obavlja dopuštenu djelatnost, a koji je taj 
prostor nastavio koristiti na temelju ranije 
sklopljenog ugovora o zakupu kojem je prestala 
valjanost, uz uvjet da je za cijelo razdoblje korištenja 
toga prostora plaćao Gradu Nova Gradiška 
zakupninu i sve troškove koji proizlaze iz korištenja 
toga prostora.  

Sadašnjem korisniku poslovnoga prostora, 
koji nije djelomično ili u cijelosti plaćao Gradu Nova 
Gradiška naknadu za korištenje poslovnoga prostora 
kao ni troškove korištenja, poslovni prostor se može 
prodati pod uvjetom da tu naknadu i troškove 
korištenja u cijelosti, uključujući i zakonske zatezne 
kamate, podmiri prije sklapanja ugovora o 
kupoprodaji.  

 
NAČIN PLAĆANJA KUPOPRODAJNE 
CIJENE 

IV. 

Plaćanje cijene poslovnoga prostora može se 
ugovoriti odjednom ili obročnom otplatom, prema 
izboru kupca.  

Kada se cijena poslovnoga prostora isplaćuje 
odjednom, rok isplate ne može biti duži od 30 dana 
od dana sklapanja ugovora. 

Kod kupnje poslovnoga prostora uz obročnu 
otplatu ukupan rok otplate ne može biti duži od 5 
godina od dana sklapanja ugovora.  

Kod kupnje poslovnog prostora uz obročnu 
otplatu kupac je dužan kao jamstvo naplate ugovora, 
prije sklapanja ugovora, dostaviti običnu zadužnicu u 
visini ugovorene cijene poslovnog prostora.  

Kamatna stopa za vrijeme obročne otplate je 
4% godišnje.  

Grad Nova Gradiška je dužan u ugovoru o 
kupoprodaji poslovnoga prostora uz obročnu otplatu  

vrijednost (mjesečnog) obroka vezati uz EUR 
i to po srednjem tečaju Hrvatske narodne banke na 
dan uplate. U slučaju kašnjenja s plaćanjem glavnice 
i ugovorene kamate, kupac je dužan platiti zakonsku 
zateznu kamatu.  

Ugovor će se smatrati raskinutim u slučaju 
neplaćanja 3 uzastopna obroka.  

Ugovor o kupoprodaji poslovnoga prostora, 
između ostalog, sadrži:  

- odredbu kojom se kupac obvezuje da u 
narednih 10 godina od dana sklapanja ugovora neće 
prodavati niti na drugi način otuđiti kupljeni 
poslovni prostor te da dopušta zabilježbu zabrane 
otuđenja u zemljišnoj knjizi,  

- odredbu kojom Grad Nova Gradiška, u 
slučaju da kupac prestane obavljati djelatnost u roku 
od 10 godina od dana sklapanja ugovora, pridržava 
pravo nazadkupnje prodane nekretnine po 
kupoprodajnoj cijeni po kojoj je i prodana,  

- zabilježbu zabrane otuđenja poslovnoga 
prostora za vrijeme od 10 godina od dana  sklapanja 
ugovora o kupoprodaji poslovnoga prostora te 
zabilježbu prava nazadkupnje u korist Grada Nova 
Gradiška,  

- ako se radi o obročnoj otplati, izjavu kupca 
kojom dopušta radi osiguranja dugovanog iznosa u 
korist Grada Nova Gradiška  upis založnoga prava 
radi osiguranja dugovanog iznosa u zemljišnoj knjizi 
na poslovnom prostoru koji je predmet kupoprodaje.  

Ugovor o kupoprodaji poslovnog prostora 
mora biti sastavljen u pisanom obliku i potvrđen
(solemniziran) po javnom bilježniku. 

V. 

Popis poslovnih prostora iz ove Odluke 
objavit će se na oglasnoj ploči Grada Nova Gradiška 
i na internet stranici Grada Nova Gradiška 
(www.novagradiska.hr).  

 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 

objave u Novogradiškom glasniku. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 372-01/17-01/06 
URBROJ: 2178/15-03-02/7-17-3 
Grad Nova Gradiška, 30.11.2017. 

 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 82. Stavka 2. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15 i 87/16) i članka 
34. stavak 1. alineja 5.  Statuta Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik”, broj 4/13-pročišćeni tekst) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE 
na 5. sjednici, održanoj 30. studenog 2017. donijelo 
je 

1948. 



�鱀

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 59 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja za  2016. 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat 
poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način 
pokrića manjka prihoda od nefinancijske i 
financijske imovine viškom prihoda poslovanja 
utvrđenog Godišnjim financijskim izvještajima za 
2016. 

Članak 2. 

 Stanja na osnovnim računima 
podskupine 922 koja su iskazana u Godišnjim 
financijskim izvještajima za 2016., na dan 31. 
prosinca 2016. utvrđena su kako slijedi: 

Ostvarenim viškom prihoda poslovanja 
iskazanim na računu 92211 – Višak prihoda 
poslovanja u iznosu 8.703.027,96 kuna, pokrit će se 
dio manjka prihoda od nefinancijske imovine u 
iznosu 2.509.708,73 kune, iskazan na računu 92222 
– Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 
3.714.984,73 kune i manjak primitaka od financijske 
imovine  iskazan  na računu 92223 – Manjak 
primitaka od financijske imovine u iznosu 
1.100.000,00 kune, slijedom čega višak prihoda 
poslovanja za prijenos u sljedeće razdoblje iznosi 
5.093.319,23 kune, manjak prihoda od nefinancijske 
imovine za pokriće u sljedećem razdoblju iznosi 
1.205.276,00 kuna tako da ukupan višak prihoda i 
primitaka za prijenos u sljedeće razdoblje iznosi 
3.888.043,23 kune. 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine u 
iznosu 1.205.276,00 kuna pokrit će se viškom 
prihoda 2017. dobivenim sredstvima od Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.  

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u 
„Novogradiškom glasniku Grada Nova Gradiška“.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
Klasa: 400-06/17-01/06 
Urbroj: 2178/15-01-17-3 
Nova Gradiška, 30. studeni 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 11. stavak 1. i članak 34. 
stavak 1. podstavak 19. Statuta Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», 4/13) i članka 21. stavak 1. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 
GRADIŠKE na 5. sjednici održanoj 30. studenoga 
2017. donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli javnog priznanja 

NAGRADA GRADA NOVA GRADIŠKA 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u 
prigodi 8. prosinca Dana Grada Nove Gradiške 
dodijelilo je javno priznanje NAGRADU GRADA 
NOVE GRADIŠKE 

 
- za iznimne poslovne rezultate u cestovnom 

prijevozu robe i doprinos gospodarskom   
razvitku Nove Gradiške 

 
tvrtki „MARKOVIĆ-TRANSPORT“ 

Nova Gradiška 
 

- za osobiti doprinos obrazovanju i očuvanju 
hrvatskog kulturnog identiteta i nasljeđa 

 
JOSIPU OSTIĆU, prof. (posmrtno) 

Članak 2. 

Uz Nagradu Grada uručit će se Grb Grada i 
odgovarajuća diploma. 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1949.   
Osnov

ni 
račun 

  

  
Naziv računa 

  

  
Stanje 

31.12.2016. 
  

92211 Višak prihoda poslovanja 8.703.027,96 

92222 Manjak prihoda od 
nefinancijske imovine 

3.714.984,73 

92223 Manjak primitaka od 
financijske imovine 

1.100.000,00 

Višak prihoda i primitaka za 
prijenos u sljedeće razdoblje 

3.888.043,23 



�☠

 

STRANICA 60 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Novogradiškom glasniku». 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 061 – 01/17 – 01/02 
URBROJ: 2178/15-01-01-17-4 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 11. stavak 1. i članak 34. 
stavak 1. podstavak 19. Statuta Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», 4/13) i članka 21. stavak 1. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 
GRADIŠKE na 5. sjednici održanoj 30. studenoga 
2017. donijelo je 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli javnog priznanja 

GRB GRADA NOVA GRADIŠKA 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u 
prigodi 8. prosinca Dana Grada Nove Gradiške 
dodijelilo je javno priznanje GRB GRADA NOVE 
GRADIŠKE 

 
- za stručni doprinos i hvale vrijedan rad na 

području cestovnog prometa 
 

DUŠANU SOLDATOVIĆU 
 

- za dugogodišnji rad u novogradiškom 
zdravstvu i humanitarni rad u prevenciji 
malignih bolesti 

 
TEREZIJI GRGIĆ 

Članak 2. 

Uz Grb Grada uručit će se i odgovarajuća 
diploma. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Novogradiškom glasniku». 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 061 – 01/17 – 01/02 
URBROJ: 2178/15-01-01-17-5 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 11. stavak 1. i članak 34. 
stavak 1. podstavak 19. Statuta Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», 4/13) i članka 21. stavak 1. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 
GRADIŠKE na 5. sjednici održanoj 30. studenoga 
2017. donijelo je 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli javnog priznanja 

MEDALJA GRADA NOVA GRADIŠKA 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u 
prigodi 8. prosinca Dana Grada Nove Gradiške 
dodijelilo je javno priznanje MEDALJU GRADA 
NOVE GRADIŠKE 

 
- za doprinos u obrani Domovine i dugogodišnji 

predani rad u Udruzi dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata  

 
MARIJI ŠPANOVIĆ 

 
- za izniman doprinos u obrani grada Nove 

Gradiške tijekom Domovinskog rata i       
očuvanje istine i digniteta Domovinskog rata 

-  
3. satniji 3. bojne 3. gardijske brigade 

„ KUNE“ ZNG RH 
 

- za dugogodišnji rad i zalaganje u organiziranju 
izložbi starih vozila te očuvanje vrijedne 
tehničke baštine 

 
OLDTIMER KLUBU „CLASSIC 99“ 
 

- za iznimnu doprinos u razvoju obrtništva i 
poduzetništva na području grada Nove                   
Gradiške i Brodsko-posavske županije 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1950. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1951. 



�☠

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 61 

servisu kućanskih aparata 
„FRIGO“ Nova Gradiška 

 
- za izniman doprinos u oživljavanju kulturne 

baštine, posebice glazbene tradicije 
 

HPS „ SLAVČA“ 
 

- za postignute športske rezultate te promicanje 
imena grada Nove Gradiške 

 
Školskom športskom klubu 

„ELEKTROTEHNIČAR“ Nova Gradiška 

Članak 2. 

Uz Medalju Grada uručit će se i odgovarajuća 
diploma. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Novogradiškom glasniku». 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 061 – 01/17 – 01/02 
URBROJ: 2178/15-01-01-17-5 
Nova Gradiška, 30. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ( "Novogradiški glasnik", broj 4/13. - 
pročišćeni tekst)  i članaka 9. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“, broj 2/15),  Gradsko vijeće 
Grada Nova Gradiška na  4. sjednici održanoj 14. 
studenoga 2017. godine, donosi  

O D L U K U 
o izboru članova i zamjenika članova Savjeta 

mladih Grada Nova Gradiška 

I. 

U Savjet mladih Grada Nova Gradiška 
izabrani su:  

 
1. Marko Ćosić, član, 

Tina Tomašić, zamjenik člana 
2. Katarina Jurić, član 

Petra Orešić, zamjenik člana 

3. Marta Kekez, član 
Vjeko Dević, zamjenik člana 

4. Antonija Kešerac, član 
Marijana Ivanišević, zamjenik člana 

5. Sandra Pantelić, član 
Ivona Barišić, zamjenik člana 

6. Ivan Špoljarić, član 
Tomislav Berić, zamjenik člana 

7. Mario Vidić, član 
Mario Pranjić, zamjenik člana 

II. 

Ova Odluka će se objaviti u Novogradiškom 
glasniku i na web stranici Grada Nove Gradiške. 

 
KLASA: 021-05717-06/01 
URBROJ: 2178/15-01-01-17-6 
Nova Gradiška, 14. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 10. stavka 5. Zakona o 
savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14) i 
članka 7. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Nova Gradiška ODBOR ZA IZBOR I 
IMENOVANJA Gradskog vijeća Grada Nove 
Gradiške na 3. sjednici održanoj 7. studenoga 2017. 
podnosi    

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis 
važećih kandidatura 

za izbor članova i zamjenika članova Savjeta 
mladih Grada Nove Gradiške 

I. 

Sukladno Odluci o osnivanju Savjeta mladih 
Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik, broj 
2/15), Gradsko vijeće na 3. sjednici održanoj 5. 10. 
2017.  godine pokrenulo je postupak izbora članova 
Savjeta mladih Grada Nova Gradiška i njihovih 
zamjenika. Javni poziv za isticanje kandidature 
objavljen je na službenoj mrežnoj stranici Grada 
Nova Gradiška 13. listopada 2017. godine i u 
Novogradiškom glasniku. Rok za podnošenje prijava 
bio je 31. listopada 2017. godine. 

Mladi su osobe s prebivalištem ili boravištem 
na području Grada Nova Gradiška koji u trenutku 
podnošenja kandidatura za članstvo u Savjetu mladih 
imaju navršenih petnaest do navršenih trideset 
godina života te kao takvi imaju pravo biti birani za 
člana Savjeta i zamjenika člana Savjeta mladih. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG 
VIJEĆA 

 
Ljepša Rakas Vujčić, dr. med., v.r. 

1953. 

1952. 



�☠

 

STRANICA 62 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

Savjet mladih ima sedam članova uključujući 
predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 
mladih te se bira na razdoblje od tri godine. 

II. 

U skladu s Odlukom o osnivanju Savjeta 
mladih Grada Nova Gradiška, Odbor za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Grada Nova Gradiška 
na sjednici održanoj 7. studenoga 2017. godine 
razmotrio je pristigle prijedloge i  obavio provjeru 
formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te utvrdio 
popis važećih kandidatura za članove i zamjenike 
članova Savjeta mladih Grada Nova Gradiška kako 
slijedi: 

III. 

Odbor za izbor i imenovanja konstatira da su u 
suprotnosti s odredbama točke 6. Odluke o javnom 
pozivu za isticanje kandidature za izbor članova 
Savjeta mladih Grada Nova Gradiška i njihovih 
zamjenika:: 

 
Kandidat: IVA BUNGIĆ 

rođena 13. veljače 1995. godine, Nova 
Gradiška, Vinogradska 47 

Predlagatelj: Neformalna skupina mladih 
Zamjenik kandidata: IVAN BOROVAC 
rođen 30. lipnja 1994. godine, Nova Gradiška, 

Slavonskih graničara 7 

IV. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis 
važećih kandidatura za izbor članova i zamjenika 
članova Savjeta mladih Grada Nove Gradiške, Odbor 
za izbor i imenovanja dostavlja Gradskom vijeću 
Grada Nove Gradiške na daljnje postupanje i 
objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Grada Nova 
Gradiška. 

V. 

Za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Nove Gradiške određuje se Franjo Kikić, 
spec. publ. admin., predsjednik Odbora za izbor i 
imenovanje i Mihaela Đeraj, voditeljica Odsjeka za 
društvene djelatnosti.  

  
KLASA: 021-05/17-06/01 
URBROJ: 2178/15–02–17–5 
Nova Gradiška, 7. 11. 2017. 

 
                                                                                        
  

    
 
 

 
Na temelju odredbi Zakona o strateškim 

robnim zalihama („Narodne novine“, broj 87/02 i 
14/14), članka 15. Zakona o računovodstvu 
(„Narodne novine“, broj 78/15, 134/15 i 120/16) te 
članaka 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i Računskom planu („Narodne 
novine“, broj 124/14, 115/15 i 87/16)  i članka 60. 
stavak 1. podstavak 14. Statuta Grada Nove Gradiške 
("Novogradiški glasnik", broj 4/13.)   donosim 

 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za popis objekata 

i roba strateških robnih zaliha 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se obveza 
usklađenja stanja objekata i roba strateških robnih 
zaliha i njihovih izvora iskazanih sa stvarnim 

PREDSJEDNIK ODBORA 
 

Franjo Kikić, spec. publ. admin., vr. 

R. 
b. 

IME I PREZIME 
ČLANA 

IME I PREZIME 
ZAMJENIKA 

ČLANA 
PREDLAGATELJ 

1. 

BERIĆ VLADO, rođ. 
27. rujna 1994. 
Nova Gradiška, 
Ljupina 80 

BEGOVIĆ DORIS, 
rođ. 17,. srpnja 
1998., Nova 
Gradiška, Ljupina 
134 

Gradska organizacija 
Hrvatske demokratske 
zajednice Grada Nova 
Gradiška 

2. 

ĆOSIĆ MARKO, 
rođ. 25. travnja 
1992., Nova 
Gradiška, Vrebino 
brdo 3 

TOMAŠIĆ TINA, 
rođ. 29. rujna 1998., 
Nova Gradiška, 
Strossmayerova 17 

Socijademokratska 
partija hrvatske, 
Gradska organizacija 
Nova Gradiška 

3. 

JURIĆ KATARINA, 
rođ. 3. srpnja 1997., 
Nova Gradiška, 
Ljudevita 
Posavskog 6 

OREŠIĆ PETRA, 
rođ. 16. siječnja 
1995., Nova 
Gradiška, Naselje 
Urije 20 

Socijademokratska 
partija hrvatske, 
Gradska organizacija 
Nova Gradiška 

4. 

KEKEZ MARTA, 
rođ. 7. listopada 
2001., Nova 
Gradiška, Ulica 
Ivana Gundulića 16 

DEVIĆ VJEKO, rođ. 
12. srpnja 2001., 
Nova Gradiška, 
Svetog Roka 19 

Gimnazija Nova 
Gradiška 

5. 

KEŠERAC 
ANTONIJA, rođ. 22. 
kolovoza 1997., 
Nova Gradiška, 
Prvča 83 

IVANIŠEVIĆ 
MARIJANA, rođ. 11. 
veljače 1996., Nova 
Gradiška, Prvča 62 

Socijademokratska 
partija hrvatske, 
Gradska organizacija 
Nova Gradiška 

6. 

PANTELIĆ 
SANDRA, rođ. 22. 
ožujka 1994., Nova 
Gradiška, Radnička 
12 

BARIŠIĆ IVONA, 
rođ. 29. kolovoza 
1996., Nova 
Gradiška, Baruna 
Trenka 19 

Socijademokratska 
partija hrvatske, 
Gradska organizacija 
Nova Gradiška 

7. 

ŠPOLJARIĆ IVAN, 
rođ. 26. prosinca 
1990., Nova 
Gradiška, Naselje 
Urije 17 

BERIĆ TOMISLAV, 
rođ. 4. listopada 
1990., Nova 
Gradiška, Ljupina 
80 

Gradska organizacija 
Hrvatske demokratske 
zajednice Grada Nova 
Gradiška 

8. 

VIDIĆ MARIO, rođ. 
19. ožujka 1993., 
Nova Gradiška, 
Ernesta Purgarića 4 

PRANJIĆ MARIO, 
rođ. 20. kolovoza 
1989., Nova 
Gradiška, Augusta 
Šenoe 8 

Gradska organizacija 
Hrvatske demokratske 
zajednice Grada Nova 
Gradiška 

AKTI GRADONAČELNIKA - 1954 



�댠

 

PETAK, 01. PROSINAC 2017.                                  NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            BROJ 11 - STRANICA 63 

stanjem utvrđenim popisom (inventurom) na kraju 
2017. godine u Gradu Novoj Gradiški. 

 
Članak 2. 

 

Popisom iz članka 1. ove Odluke obavlja se 
sveobuhvatan popis objekata i roba strateških robnih 
zaliha  te obveza i potraživanja na dan 31. 12. 2017. 
godine. 

 
Članak 3. 

 

Za obavljanje popisa, osniva se slijedeće 
povjerenstvo: 

 
1. Tomislav Sigurnjak, dipl. ing. geodezije 
2. Siniša Makovičić 
3. Milan Tomljanović 

 
Članak 4. 

 

Popis objekata i roba obavit će se 19. prosinca 
2017. godine  u prostorijama Javne vatrogasne 
postrojbe, Maksimilijana Benkovića 11, Nova 
Gradiška u 9,00 sati gdje su smještene strateške 
robne zalihe, a vjerodostojnost potpisne 
dokumentacije potvrđuju članovi povjerenstva 
svojim potpisima. 

 
Članak 5. 

 

Ova Odluka objavit će se u Novogradiškom 
glasniku. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 042-02/17-01/01 
URBROJ: 2178/15–02–17–2 
Nova Gradiška, 2. 11. 2017. 
 
 
 
 

 
 

 
Na temelju članka 48. stavak 1. podstavak 7. 

Zakona o lokalnoj i područnoj  ( regionalnoj ) 
samoupravi ( Narodne novine, broj 33/01., 60/01., 
129/05., 109/07., 125/08. 36/09., 50/11.,144/12., 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl. ing. arh., v.r. 

1954. 

19/13., 137/15 ) i članka 60. stavak 1. podstavak 21. 
Statuta Grada Nove Gradiške  – pročišćen tekst 
( Novogradiški glasnik, broj 4/13.) donosim 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju predsjednice Povjerenstva za 

dodjelu stipendija Grada Nove Gradiške i 

imenovanju novog predsjednika 

 
 

1. VESNA ĐAPIĆ, r azr ješuje se dužnosti 

predsjednice Povjerenstva za dodjelu 

stipendija Grada Nove Gradiške 

  
2. BORISLAV VIDOŠIĆ, zamjenik 

gradonačelnika Grada Nove Gradiške imenuje 

se za predsjednika Povjerenstva za dodjelu 

stipendija Grada Nove Gradiške 

 
 

Ovo Rješenje objavit će se u “Novogradiškom 
glasniku”. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
 
KLASA: 022-06/16-01/ 
URBROJ:2178/15-02-16-1 
Nova Gradiška, 15. 11. 2017. 

                                                                                                                
              

                                                                            
 GRADONAČELNIK 

 
Vinko Grgić, dipl. ing. arh., v.r. 



�댠

 

STRANICA 64 - BROJ 11   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            PETAK, 01. PROSINAC 2017. STRANICA 64 - BROJ 11                                   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                           PETAK, 01. PROSINAC 2017. 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 
SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
E-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić, mario.vracic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 
SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 366 080, fax (035) 366 084. 

Urednik: Darko Jugović, darko.jugovic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

S A D R Ž A J 
 AKTI VIJEĆA  

1931. Proračun grada Nova Gradiška za 2018. i projekcija proračuna za 2019. i 2020.  1 

1932. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Nova Gradiška za 2018. 36 

1933. Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradiška za 2018. godinu 38 

1934. Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradiška za 2018. godinu 39 

1935. Program gradnje objekata i uređaja kom.unalne infrastrukture u gradu Nova Gradiška za 2018. god. 46 

1936. 
Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiške 
za 2018. godinu 

47 

1937. Program poticanja razvoja turizma na području Grada Nove Gradiške za 2018. godinu 47 

1938. Program razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške  za 2018. godinu 48 

1939. Program razvoja sporta Grada Nova Gradiška za 2018. godinu 49 

1940. Program  organiziranja i provođenje zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 2018. godinu 51 

1941. Program  javnih potreba u području socijalne skrbi  Grada Nove Gradiške za 2018.  godinu 52 

1942. 
Program javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi grada Nove Gradiške za 
2018. godinu 

53 

1943. Program predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška za 2018. godinu 54 

1944. Program promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2018. godinu 54 

1945. Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 2018. godinu 55 

1946. 
Program utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i promjene namjene poljoprivrednog 
zemljišta za 2018. 

56 

1947. Popis poslovnih prostora koji su predmet kupoprodaje  56 

1948. Odluks o raspodjeli rezultata poslovanja za  2016. 58 

1949. Odluka o dodjeli javnog priznanja  - NAGRADA GRADA NOVA GRADIŠKA 59 

1950. Odluka o dodjeli javnog priznanja  GRB GRADA NOVA GRADIŠKA 60 

1951. Odluka o dodjeli javnog priznanja - MEDALJA GRADA NOVA GRADIŠKA 60 

1952. Odluka o izboru članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Nova Gradiška 61 

1953. 
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura za izbor članova i zamjenika članova 
Savjeta mladih Grada Nove Gradiške 

61 

1954. Odluka o imenovanju Povjerenstva za popis objekata i roba strateških robnih zaliha 62 


